МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(ГБУ ДПО «ИРО ЧР»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО
ПАЧХЬАЛКХАН Т1ЕТОБХНАЧУ КОРМАТАЛЛИН

ДЕШАР АН БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНИ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАР КХИОРАН ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ

г. Г розный

О создании площадки для обсуждения
актуальных вопросов введения обновленных ФГОС

В целях выполнения Плана-графика мероприятий введения
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 19 января 2022г.
№36-п, и организации возможности включения в процесс профессионального
обсуждения актуальных вопросов введения обновленных ФГОС,
приказы ваю :

1. Создать виртуальную площадку для обсуждения в педагогическом
сообществе проблемных вопросов введения обновленных ФГОС и
организации возможности включения в процесс профессионального общения
каждого педагогического работника в формате еженедельного онлайн-
семинара «Вектор образования ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

2. Создать рабочую группу по организации и проведению
еженедельного онлайн-семинара «Вектор образования ГБУ ДПО «ИРО ЧР» в
следующе составе (приложение №1 к приказу).

3. Членам рабочей группы подготовить программу предстоящих
онлайн-семинаров в срок до 10.02.2022 г.

4. Заведующему центром информационно-технического
обеспечения Батукаеву Рашиду Эдуардовичу обеспечить техническую
поддержку организации онлайн-семинаров и трансляцию на YouTube канале.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по УМР Хатаеву Ровзан Салимсултановну.

Ректор Г.Б. Эльмурзаева

Приложение
к приказу ГБУ ДПО «ИРО ЧР»
от « / У » £>/ 2022 г. № /J y i

Состав рабочей группы

1. Атаева С.У., старший преподаватель центра математики и
информатики ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

2. Бараева Я.Э., старший преподаватель центра филологического
образования ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

3. Даудова Л.И., заведующая центром естественнонаучных
дисциплин ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

4. Мажидов И.С-С., старший преподаватель центра общественно
научных дисциплин ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

5. Магомадов В.Ш. преподаватель центра общественно-научных
дисциплин ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

6. Лафишева А.М., преподаватель центра филологического
образования ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

7. Хамзатов Д.С., старший преподаватель центра физической
культуры и ОБЖ ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

8. Хасиева М.Г., старший преподаватель центра естественнонаучных
дисциплин ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

9. Медаева X.JL, старший преподаватель центра воспитания и
психолого-педагогического сопровождения образовательной деятельности
ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

10. Болатбиева А.Н., преподаватель центра начального образования
ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

11. Муцаев И.Р., старший преподаватель центра филологического
образования ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

12. Мазаева З.С., преподаватель центра менеджмента в системе
общего и профессионального образования ГБУ ДПО «ИРО ЧР».

13. Яударова М.Ю., заведующая центром воспитания и психолого
педагогического сопровождения образовательной деятельности ГБУ ДПО
«ИРО ЧР».